



رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان نظام و میهمانان کنفرانس وحدت اسلامی:

# پیروزی با مردم فلسطین و یمن است

نصیحت ما به حکام برخی کشورهای اسلامی این است که به ولایت اسلام برگردید و تحت «ولایت الله» قرار گیرید؛ «ولایت آمریکا و طاغوت» برای شما فایده‌ای نخواهد داشت

صفحه ۲



خشونت نیروهای امنیتی، اعتراضات فرانسه را وارد مرحله تازه‌ای کرده است

## پاریس در بحران سوخت

صفحه ۱۵

### انفعال دستگاه دیپلماسی مقابل فرانسه

محمدحسین مهدوی‌زادگان

فرانسوی‌ها همچنان به بازی برجامی خود در زمین ایالات‌متحده آمریکا ادامه می‌دهند. در حالی که دور دوم و جدید تحریم‌های ثانویه ایالات‌متحده علیه کشورمان اجرایی شده است، مقامات کاخ الیزه همچنان با دستور پشت پرده «مایک پمپئو» وزیر خارجه دولت ترامپ، از اجرایی کردن و حتی ارائه بسته پیشنهادی موهوم خود سر باز زده‌اند! اخیراً «محمدجواد ظریف» و «ژان ایو لودریان» وزرای خارجه کشورمان و فرانسه در یک تماس تلفنی، آخرین تحولات مربوط به توافق هسته‌ای ایران و ۱+۴ را بررسی کردند. لودریان در این مکالمه تلفنی، بار دیگر بر موضع ظاهری و تکراری پاریس و دیگر اعضای اتحادیه اروپایی در خصوص لزوم بهره‌مند شدن ایران از منافع اقتصادی برجام تأکید کرد اما نقطه اوج اظهارات لودریان آنجاست که خطاب به آقای دکتر ظریف گفته است: «باید با ۱+۴ و بررسی‌های جدید آمریکا، راهی برای ادامه تعامل مالی اروپا و ایران پیدا کرد(۱)»

گویا لودریان فراموش کرده که ترامپ ۱۸ اردیبهشت‌ماه امسال یعنی بیش از ۶ ماه قبل از برجام خارج شده و اروپا ماه‌ها برای ترسیم و اجرایی کردن مکانیسم منظر خود برای مواجهه با تحریم‌های ثانویه ایالات متحده زمان داشته است! امروز، در حالی که دور دوم تحریم‌های آمریکا علیه کشورمان نیز اجرایی شده است، لودریان همچنان از «غدغه(۱)» خود و دیگر مقامات تروئیکای اروپا برای پیدا کردن راهی برای حفظ برجام سخن می‌گوید! اظهارات لودریان در حالی صورت می‌گیرد

### اکنون زمان تبرئه اروپاییان نیست!

محمد سلامتی

هسته‌ای ایران در همه این جلسات حضور داشته و گزارش آنها را به آقای ظریف ارائه کرده است! ۲- موضوع به این نقطه ختم نمی‌شود! بدون شک جناب آقای ظریف مذاکرات ژنو ۲ در سال ۹۲ را به خوبی به یاد دارند! جایی که «لوران فابیوس» وزیر وقت خارجه فرانسه در یک همراهی آشکار با «جان کری» وزیر اسبق خارجه آمریکا و مقامات رژیم مجعول صهیونیستی، مانع از انعقاد توافقنامه موقت ژنو شد! پس از آن یعنی از سال ۹۲ تا سال ۹۴، مقامات اروپایی بارها به ترجمان خواسته‌های واشنگتن و تل‌آویو تبدیل شده و بسیاری از خواسته‌های آنها درباره تعطیلی نیروگاه اراک، تبدیل وضعیت نیروگاه فردو و کاهش شدید درصد و میزان غنی‌سازی در ایران را از لسان دیپلماتیک و بعضاً تهدیدآمیز خود بیان کردند؟ ۳- بهتر است آقای ظریف مروری بر وقایع سال‌های ۹۵ و ۹۶ داشته باشند! آن زمان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات‌متحده موضوع تغییر برجام بر اساس شروط چهارگانه آبارزسی از امکان نظامی، اعمال محدودیت‌های فرازمانی - ابدی - در مقابل برنامه هسته‌ای ایران، گنجاندن موضوع توان موشکی تهران در برجام و تعیین توان منطقه‌ای کشورمان را مطرح و روی آن پافشاری کرد. براسستی واکنش تروئیکای اروپا در این باره چه بود؟ آیا آقای ظریف فراموش کرده‌اند افرادی نظیر مکرون، مِرکل، ترزا می، لودریان و زیگمار گابریل پس از مشخص شدن خواسته‌های ترامپ در قبال برجام، مدام از نقش مخرب منطقه‌ای ایران، ناقص بودن توافق هسته‌ای، لزوم مهار توان موشکی ایران و اهمیت مذاکره با تهران بر سر اعمال محدودیت‌های هسته‌ای (پس از سال ۲۰۲۵ میلادی) سخن می‌گفتند؟ آیا آقای ظریف همراهی مطلق اروپا با دولت ترامپ را بر سر «تغییر برجام» فراموش کرده‌اند؟

۴- هم‌اکنون بیش از ۶ ماه از خروج رسمی ایالات‌متحده از توافق هسته‌ای سپری شده و بسته پیشنهادی اروپا و متعاقباً سازوکار ادعایی ویژه آنها برای حفظ برجام هنوز ارائه نشده است! سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان به عنوان نماینده تیم مذاکره‌کننده آقای دکتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، ۱۹ آبان‌ماه در برنامه گفت‌وگوی رادیویی خود و در پاسخ به این سوال که برخی معتقدند آمریکایی‌ها در قضیه برجام نقش «پلیس بد» را بازی می‌کنند و اروپایی‌ها نقش «پلیس خوب» را، اظهار کرد: «باید بگویم اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها درباره برخی سیاست‌ها و مسائل با یکدیگر اتفاق نظر دارند ولی درباره برخی مسائل اختلاف نظر دارند که از جمله این مسائل اختلافی، موضوع برجام است و به نظر من در این قضیه کسی نقش پلیس خوب و بد را بازی نمی‌کند».

نکته

آقای دکتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، از یک‌سوی نگاه به‌مثابه تفکیک بازی برجامی آمریکا و اروپا با یکدیگر تلقی شده و از سوی دیگر، ابهاماتی را درباره نوع نگاه مبنایی دستگاه دیپلماسی کشورمان نسبت به «اتحادیه اروپایی» و بویژه «تروئیکای اروپا» ایجاد کرده است. ۱- کمترین شک و شبهه‌ای درباره وقوع و استمرار برخی اختلافات در ۲ سوی اتلانتیک وجود ندارد. این اختلافات خود را در مواردی مانند خروج ترامپ از پیمان آبوهوایی پاریس، تأمین بودجه عمومی و دفاعی ناتو و وضع تعرفه‌های سنگین گمرکی علیه فولاد و آلومینیوم وارداتی اروپا نشان داده است. اما سوال اینجاست: آیا می‌توان اختلافات آمریکا و اروپا بر سر مسائل دیگر را به «برجام» نیز تعمیم داد؟ اگر اینگونه است، دلیل همراهی اتحادیه اروپایی با ایالات‌متحده آمریکا (بخوانید دونالد ترامپ) در پروسه «تغییر برجام» چه بوده است؟ فراتر از آن، چرا مقامات اروپایی در قبال تمدید قانون ایسا، تصویب قانون کاتسا و محدودیت صدور ویزا برای کسانی که به ایران سفر می‌کنند از زمان اوپامای مؤدب و باهوش(۱) سکوت کرده و حتی در جلسات کمیته مشترک برجام، نقض مفاد ۲۶ تا ۲۹ برجام را از سوی آمریکا توجیه کردند؟ البته قطعاً آقای دکتر سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه کشورمان به عنوان نماینده تیم مذاکره‌کننده

### اتفاقاً امیدوارانیم

حسین قدیانی

شاهدیم که بعضی دولتمردان و دولتمندان کنونی، هر وقت در عرصه خدمت، کم می‌آورند - بدبختی زیاد هم کم می‌آورند! - به جای عذرخواهی و تلاش برای جبران مافات، اویزان اتهام‌زنی به جناح رقیب می‌شوند، مثل همین طعنه «دلواپسان» که اخیراً در زبان یکی از بازنشستگان اعتدال که ملت را از خدمات شش‌ماه‌روز(۱) خود محروم کرد، جاری شد: «دلواپسی در مرام منتقدان دولت است! ذات اینها کذا حتی به‌زعم آوزندگانش هم دستاوردی معادل «تقریباً هیچ» داشته، مع‌الاسف باید نگران چیزهایی بود! یا اینکه اجازه بدهند آقایان کاری را که آمریکا با هسته‌ای ما کرد، اروپا با موشک‌های ما بکند و دست‌آخر هم بخوریم به پست مادر تحریم‌ها و احتمالاً چند صباح دیگر، مادر بزرگ تحریم‌ها و این همه با اذعان به آنکه اصلاً و اساساً با هدف لغو تحریم‌ها، اذن مذاکره داده شد به حضرات. خب! این چیزها نگرانی هم دارد! اصلاً خیلی هم بند غیرت نیست! مخ اگر معیوب نباشد، حتماً متأثر از عدم توازن میان داده‌ها و سستانده‌های هر معامله‌ای، دل‌نگران اموری می‌شود و اینکه نکند خط پایانی بر این روند شوم، وجود نداشته باشد که تو مدام امتیاز نقد بدهی و طفره مذاکرات علی‌الدوام وعده نسیم! امروز هسته‌ای را بده، فردا موشکی را، پس فردا منطقه را و پس‌از آن همه پنهان حقوق بشر! که چی؟! که شاید دل دشمن به حال ما سوخت و تحریم‌ها را لغو کرد و باش تا لغو کند! اگر چه دیر اما انصافاً قشنگ گفت آقای روحانی، دیروز پیش از سخنان گهریار رهبر انقلاب که: «مشکل دشمن با ما هسته‌ای نیست» یک حرف قشنگ‌تری هم قبلاً زده بودند رئیس قوه مجریه که «مشکلات کشور، آنقدری که ناشی از سوءمدیریت‌هاست، ربطی به تحریم ندارد!» و «سوءمدیریت‌ها» وقتی زیاد شد و فی‌المثل وقتی پست وزارت راه را

یادداشت امروز

بازگشت همه به سوی اوست

### همکار گرامی جناب آقای داریوش مجلل

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحومه غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم

وطن امروز

بازگشت همه به سوی اوست

### همکار گرامی جناب آقای داریوش مجلل

مصیبت وارده را به جنابعالی تسلیت عرض نموده؛ برای آن مرحومه غفران و آمرزش و برای شما و خانواده محترم صبر و اجر از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم

وطن امروز